
 

 

 

 

D.R. n. 465 

 

IL RETTORE 
 

 

Direzione Offerta formativa e servizi agli studenti  
Sezione Servizi agli studenti - U.O. Studenti Diversamente Abili 

Oggetto: D.R. Commissione  senior 2023/2024_2 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 3177 del 30 

settembre 2021 e rettificato con DR 3235 del 4 ottobre 2021;  

VISTA la legge 28 gennaio 1999 n. 17 "Integrazione e modifica della Legge quadro 5 febbraio 
1992 n. 104, per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate"; 

VISTE  le Linee Guida della Conferenza Nazionale Universitaria Delegati per la Disabilità 
(CNUDD) del 10.07.2014; 

VISTO il D.R. 4425 del 6.12.2023, con il quale è stata indetta una selezione, per titoli, suddivisa 
per Dipartimenti, per l’assegnazione di n. 35 assegni di tutorato per il servizio di 
accompagnamento e affiancamento alle attività didattiche svolto da studenti senior in 
favore di studenti con disabilità e/o DSA iscritti ad un corso di studi attivato presso questo 
Ateneo; 

VISTO l’art. 4 del succitato bando che prevede la costituzione di un’apposita Commissione 
giudicatrice da nominare con decreto del Rettore, che procederà, sulla base delle 
domande pervenute, alla formulazione di una graduatoria di merito, secondo i criteri 
indicati dall’art. 6;  

VISTA  la proposta pervenuta a mezzo mail in data 30 Gennaio 2024 da parte della Delegata del 
Rettore alla disabilità e DSA, prof.ssa Gabrielle Coppola, riguardo la composizione della 
predetta Commissione;   

ACQUISITA  per le vie brevi, la disponibilità della prof.ssa Antonella Tinelli, della Sig.ra Bonerba 
Raffaella e della Dott.ssa Cristina Sacco, a far parte della Commissione giudicatrice in 
parola, 

  

 
 
 

D E C R E T A 
 

Ai sensi dell’art. 4 del D.R. 2758 del 18.07.2023 con il quale è stato indetto il concorso in premessa, la 
Commissione giudicatrice è così composta: 
 

− Prof.ssa Gabrielle COPPOLA                           Presidente 

− Prof.ssa Antonella TINELLI        Componente 

− Sig.ra Raffaella BONERBA                  Componente 
 

− Dott. ssa Cristina SACCO        Segretaria 
 
 
 
Bari, 7/2/2024 

 
 
 

                                                                                                                           F.TO LA PRO RETTRICE 
                                                                                                               Prof. ssa Grazia Paola NICCHIA 

https://www.uniba.it/it/ateneo/bollettino-ufficiale/DR%203177-2021_Modifica_Statuto.pdf
https://www.uniba.it/it/ateneo/bollettino-ufficiale/DR%203177-2021_Modifica_Statuto.pdf

